repudiante primo, statim ad secundum devolvitur hereditas; Non ita in Pauli ge-
 cia in d. l. 5. No. Maximum casu, ut ad propositum redeam, et tibi, et nobis, jus ique
 Clementis exhibet negotium idem Vlpianus in l. p. p. 2. 5. Vide bell. No. de Suis, et le-
 gitim. cum non dubites affirmare scripserit heredes hereditatem revoctasse ex parte, inter
 deliberandum decedente, ei, qui ab intestato potestatem erat tempore repudiationis; pro-
 prii vero intestati heredi proximus, hereditatem devolvi cum onere fideicommissi.
 Si enim, cum ab uno in alterum gradum transisset hereditas, potest relictum primo
 gradus fideicommissum. d. l. 5. penult. de leg. 3. Quo colore, quod potestatem suble-
 vum potestatis legitimum, cum et ad ultimum devolvatur hereditas, et ad intesta-
 ti causam? Difficultas hæc gravi adeo visa est Antonio Sabeo lib. 6. Conject. cap. 14
 ut existimaret, illa verba: Cum onere fideicommissi ut in generali hocce parti placema
 delenda esse; et parum abest, ut idem sentiam. Nam enim cum fideicommissi perti-
 net ad Vlpiani questionem: nec verba illa juxta reguli conveniunt. Et certe nisi
 quid speciale in Vlpiani casu consideres, nunquam cum reddes juxta consentirent.
 Exploratum etenim, nihil inique controversarum et nomine hereditatem advenire to-
 tam testamenti causam generis creasti. l. Si nemo 2. de Testam. ubi eamque in testa-
 mento relictis in eam conditionem: Si hereditas ad rem fuerit. l. Hæc verba 3. de leg. 4.
 adeo ut licet ab intestato relictus potest adire illi fideicommissum. §. Præsentia. In-
 vit. de fideicommiss. heredit. Si in testamento relinquatur, ea devolvitur, et ab intestato
 delata hereditate, intestatus fideicommissum. l. Si quis 35. No. de Jure Codicill. Op-
 tima sane ratio: Cum quia de legitimum non cogitavit testator: tum quia qui tes-
 tamentum condidit, in ea esse videtur voluntate, ut ita velit subdineat quod relictum
 est testamento, si id valeat. Et denique desinit ratio, qua in d. l. 5. Si eadem b. de leg. 3.
 videtur juxta relinquendi ab intestato fideicommissum. Non enim legitimum in pro-
 portio contenta debuit hereditatem testator, cum eo excludat scripserit testator hæ-
 redes: quo repudiante non ex jure; sed contra ipsum, proprioque jure succedatur. Di-
 Amaya in l. Vacancia. §. C. de Bon. Vacant. n. 11. ut rationi consonam reddat Vlpiani de-
 cisionem cum Alexitri existimat sententiam, in relictum ibi fuisse heredes cum exactione.
 Colligit id ex illi Vlpiani verbi: Singo cum repudiavit centum dies. Centum quippe
 erant exactioni convenientes dies, intra quos, uti nolle et heredes continerent ita redi-
 tatur, penitentia ductus ceterando hæres fieri potest. Vlpian. in fragment. d. 23. qui
 heredit. intestati par. §. Cum exactione. 30. Et hinc cum docuerit Vlpianus in d. l. 5. Pau-
 lum. 6. de Suis, et legitim. hered. proximus, cui defensus ab intestato hereditas,
 non cum intelligi, qui tunc fuit, cum mortuus pater familiaris, sed cum, qui tunc
 erat. cum intestatum decedere certum est: ac proximis eo proximis cum esse, qui primus
 invenitur, cum repudiavit hereditas: quare proque desinit in 5. No. an potest repudiatio-
 nem daretur succenti, seu quod eodem modo, an potest repudiationem proximis qui, ad
 acquisitionem hereditas, potest considerari ab eo dicitur, qui proximus erat repudians
 nisi tempore: hinc causam sublevere. Hæc scribitur cum exactione, reparetur exactione hæ-
 reditatem, eam repudiavit, quam tamen adire, et restituere potest compelli adire. Rex-
 tor. Proximus interim decedit, mox et si, qui reparetur fuit restituere hereditatem. Quo
 casu ad potestatem, cum primus jam sit, quo tempore dicitur testamentum, devol-
 vitur hereditas cum onere fideicommissi. Conveniunt Amaya, et Maccell. in specie,
 seu casu; differunt vero quantum ad rationem atinet oneri fideicommissi sublevari

à legitimo. Prout Alexellus ad legitimum tranſiſe dicitur filiis communi, quia compeſſi
 potius adire hæres reſcipi, impropriaque ſuppoſito nomine Caſarum, qui libit. obſer-
 cap. 1. capendum eſt contentis Vlpianum de repudiacione factam in filiis communiſſi ſam-
 dem legitimi gratia. argum. tñ in l. Non iuram. l. Cad. S. C. Trebell. cum ſolus illud
 conſtat ex Vlpiano repudiacionem ſuam hæreditatem: quo ex ſuo collegi. negat filios commu-
 narij deſignandi gratia factam eſſe; nam et alia ratio, quia ſuppoſiti. Nra ſunt hæ-
 reditas, a re potius eam abſciſſe reſcipi hæres. Hæc et ſententia Alexellij, quæ n̄ tan-
 conſona eſt ſuæ rationi, quam nobis aperta, nihil amplius deſideraſſemus: quam mi-
 nor Ameyan ut obſerua. minimeque conſentiam reſiſtente. Illud boni notat Amaya
 non ea ratione filiis communiſſi dicitur ſibi ea legitimum, quia compelli potius iuribus
 argum. tñ in l. Tutor. §. 3. §. 1. de Adminiſtr. l. i. l. 1. l. 2. quæ tñ §. 1. quid ergo. §.
 ad S. C. Trebell. Ipſe vero Amaya aſſeruitur filiis communiſſi dicitur injunctum iuribus tan-
 ſiſe ad legitimum, quia cum hæres iuribus ſuis cum excoſione, et poſt repudiacionem
 potius compelli, imò coactus fuerit adire, et reſtituere que compulſus, ut poſt iſta
 conſentit tempus facta, Nra hæres nullas, ea que demum excoſat, cum tranſiſſe ſue-
 rit eorum excoſione dicit, quæ ſuppoſiti iuribus ſingulis Vlpianus, bona illa of-
 facta ſunt ex conſtitutione Divi Pij onera reali, quod ad quemcumque tranſiſe ſuceſ-
 ſorem. Quam conſecturam egregie adjuvare ait verbe illa l. Apud Julianum. §. 1. Vltimam
 quæm. 2. in fin. ad S. C. Trebell. Cum igitur demum tranſiſſe Divi Pij ſuccuſſi hæ-
 de iuribus, alia potius etiam in cæteriſſi cauſis exemplum hæc ſequendum, reſubi vero
 reſtituatur hæreditas ei, qui compulſus adire. Quam conſecturam placet videri hu-
 juſſi Schola Profeſſoribus.

43.

Vltimam ratio vnde hæc collegit Amaya. Et non dubio, quin
 totum, quod tradit, in mea poſitum ſit d̄iſtinctione. Nam primò nemo mihi ſequitur
 facile credidit, iuribus iſi factis hæredem cum excoſione. Ad quid enim in poſſiſſi
 caſu, cum conſtat de filiis communiſſi? Si cum excoſione facta et iuribus, reſpoſſum
 tanè eſt filiis communiſſi. Prima, et præcipua occaſio, imò ſententia Vlpiani quæm eſt,
 an deus poſt repudiacionem reſcipi; nam quod traditur de onere ſubſequenti à legi-
 timo iuribus, et ex occaſione excoſione, ſeu pertinet ad principalem quæſitionem,
 cui ut locus ſit, oportet in eo ſtatim hæredem, ut etiam repudiatus, poſſit iuribus
 agnoscere, ſequæ non ſtatim ab incerto ſententibus deſertatur quo cum ſi iuribus repu-
 diacioni, et delationi ab incerto tempore, ille, qui cum repudiabatur hæredem,
 primus erat, deſertat, ſam alio, qui eo tempore præcedebatur, primus eſt, cum
 ab incerto deſertat hæredem. Quod caſu evenit, cum hæres iuribus, et ſimil
 hæredem ſubſequenti reſcipi: qui etiam repudiatus hæredem, non ſtatim deſer-
 tur hæredem ab incerto ſententibus, cum poſſit compelli adire hæredem ex
 Antonini reſcipi, ut dicit Vlpianus in præſentis, et Hezmozemianus in l. Nam
 quod. §. 1. Sed et qui. t. ad S. C. Trebell. et conſtat, dum ſex adit certamen ſententiaſſi
 ſententiaſſi non deſertat hæredem ab incerto ſententibus. l. In ſententia. 70. de acquil.
 hæred. l. Quando. §. 1. de Reg. Iur. Quæ cum ſi ſi, malè in poſſiſſi ſupponunt hæ-
 redem iuribus ſuis cum excoſione, quæ caſu reſcipi. Et ſi dicitur non
 a libere poſſiſſi compelli filiis communiſſi hæredem quo repudiacionem, quam cum excoſi-
 one iuribus. At generatim ſi dicit Hezmozemianus hæredem ſententibus repu-
 diatum, qui repudiavit, poſt iuribus compelli adire, et reſcipi d. l. 1. §. 1. ad Donell.
 lib. Comment. cap. 22. Imò iuribus Amayani: quo cum iuribus cum excoſione hæres,

Cetero in parte nequit compelli iuxta executionem dicti. Denique cum ad Vltimum qua-
 tionem totum spectat fiducialem, quam curit, et de fiducialem iure, executioni non posse
 maneri fiat. Videlicet iudicium tam raperet apud Vltimum. Porro concessione cum fiducia-
 rios executioni vel abundantia huius aut, vel illud qui deo adhibuit officium iudicis fiducialem et
 Mentis, et Amaya sententiam. Lex est illud, quo vniuersis iuribus Adversarius, finge conuen-
 ditur super iuribus vestri gratia. Nam qui non vult executionem, ut et apud Vltimum, hanc
 ditionem habitam fuisse mentationem. Ex qua facile colligere et singulorum ad questionem facta ad
 Vltimum, nec dicitur institutionem cum executione. Certum enim est, ut qui pateret res, cum re-
 pudicantur hereditate, primum sic cum ab iustitiae defensione, inuocatum aliquod, extra quod,
 et decedat ille primum, qui pateretibus, et primum hanc iurisdictionem, inuocantur res, et. Locut
 nique dicitur Vltimum: finge super iuribus vestri gratia dicitur Vltimum. Ego enim quod sim-
 pliciter pateret Vltimum, et Complici gratia, nolo ut mysterium tractat. Et quid dicitur
 nam conuenit dicitur Vltimum memineris, quia iuxta id tempus compelli potest hanc
 fiducialem executionem, quae et opinio Barbary ad Trazules. Nolum est dicitur h. ubi dicitur B.
 Primum placet Amaya quantum attinet ad subuendum a legitime omni fiducialem, dicitur
 ait, ea ratione omni, quod personale erat, officio reale, quia compulsi fuit hanc adite, et re-
 nunciare hereditatem, quo casu et Dicitur Vltimum recepit, et non mentum fuisse hanc omni adite-
 nem, veritas debet concedit ab hanc legitime fiducialem. Nam in conuenit compul-
 sum, ubi fuisse fiducialem, solum enim dicitur compelli potest: Ex quo potest hanc colligere
 esse non fuisse ubi conuenit hanc, cum aliud sic compelli potest, aliud compulsi fuisse.
 Et denique in tota subuendi omni ratio erit compulsi, minus eam gratia Vltimum
 Nam Dicitur Vltimum recepit, quod inuenit Amaya, ulla sit mentio. Solum enim ubi dicitur et
 Dicitur Vltimum recepit potest repudiationem potest hanc, quod et reuoluit. Et conuenit
 penitiam in d. h. ubi ad S. C. Trazules. Sed et illud et opinio Barbary, quod quae Amaya
 in iure pateret, et fuisse suam opinionem vestri d. h. ubi dicitur ad S. C. Trazules longi
 enim, qui ubi traditus casu, dicitur a reuocet. Non enim in fiducialem gratia omni-
 rum fuit Dicitur Vltimum recepit, sed fiducialem, sed fiducialem, non in damno si mortuus: nec de hanc ante
 fiducialem executionem decedente, sed de fiducialem ante hanc. Quare apud Vltimum
 in d. h. ubi de S. C. Trazules hanc et: an adione omni, primum adite potest reuocet
 tium potest hanc? Et ait Vltimum sequatur cogi potest adite recipit hanc, nec
 tenet hanc, non fore in damno mortuus, et in ante decedat fiducialem, quam re-
 tituatur hanc, cum potest per Executionem succedat. Nominum ut bona vtrum tant deficiat
 et nomine tanquam in hereditate adite non fuisse. Nam cum in simili casu, non damno
 adite executione hanc, sed recepit Antonium, cuius recepit reuoluit ad Vltimum, dicitur
 dum est, quod hanc in damno mortuus propter conuenit additionem, sequendum est hoc
 Exemplum Antonini Ad Casarium in d. h. ubi de Puyam aditum. Quanda dicitur legat
 ced. capit. num. 25. Videat nunc D. Amaya quam recte illa Vltimum vestri suam aduerent
 opinionem. Rationi enim compulsi, ut legat et conuenit conuenit conuenit iurisdictionem
 nam Lex, tractantur ad simili casu, in quibus eadem vult ratio. Perpendas igitur, si si ca-
 sus d. h. ubi de Sui, et legitime tradat simili hanc, an tempus dicitur?

N. 19

totius Sabu, Mexilla, et Amaya impubere. Verum eorum rationibus, que à debili ratione
 morbo, que valde officio et, cum vultione. Quoad primum attinet, ratio abunde cupit dicitur
 cum institutio hanc dicitur factam in generali Privilegio fidelissimum, regulatam ab
 eo hæreditatem non solum deponit ab intestato venientibus, cum per alium cupiens testamentum
 talem necessitati d. l. In plurimum. de de Aquino. Item d. l. p. Quamlibet. §. de Reg. Jur. Loco de
 que institutio potest regulatorem comelli idem adice, et certissime, si in hujus manu, et
 potestate sit ex testate fidelissimum, ut Dicitur R. J. casus constitutione. d. l. 18. §. de. al. 5. C.
 Trabell. (in quo dicitur si casu ab eo, quo qui sine dicitur fidelissimum in vultione) per certum
 cum nullum ex aditione periculo facta compellens fidelissimum, hæritatem testate fidelis
 usus. Que de causa hic casu singulis ab vultione, ut preparata quæstioni et loco: qui casu
 tantum perstat, quantum cum certione institutio. Quamobrem cum quo tempore ab intestato
 defunctus hæritatem præsentat qualiter in consideratione sit, non quo repudiatur hæritatem, si
 cut in præcedentibus casibus non testate mori, sed hæritatem simpliciter instituti repudiatio
 sit inipiens. itaque jam præsumit, qui certior est repudiatio tempore: conueniens
 casu hunc ad hæritatem admitti, ac postinde per regulatorem deest iurisdictionem qua
 ad dicitur constantes usque sola repudiatio intelligi hæritatem saltem dicitur, et præ
 dare fidelissimum, legitimusque condere quod si dicitur, ma libetate à dicitur
 dicitur nota in iura. Cujus à sequenti dicitur. Verum. Certum itaque iudicio cum facta in iudicio
 dicitur in dicitur dicitur in dicitur repudiatur hæritatem, non id cum facta legitime præsumit, ut
 ut se in dicitur præsumit, utque ad imminenti se libetate dicitur. Verum cum dicitur
 testate iudicio hæritatem, si cum repudiatur, nequit dicitur id facta, ut in dicitur
 præsumit, sed potius ut conuicta legitime, dicitur qua fidelissimum. Et cum qui hoc
 casu repudiatur, si id facta, si dicitur implicite hæritatem, aut in fidelissimum, facta
 dem, aliqua enim causa debet adduci, ut repudiatur hæritatem; ac id cum facta, ut ad
 imminenti se libetate dicitur, dicitur absurdum est, cum adice potest fidelissimum
 periculo: quo casu dicitur omnia subit fidelissimum. l. 15. Cujus. et §. Sublato. 3. ad
 §. C. Trabell. Donell. lib. 1. Comment. cap. 28. Feliquita. cap. in fidelissimum, factam re
 pudiatam fuisse hæritatem: qua ratione in præsumit hunc fidelissimum, dicitur re
 ad legitimum, cuius gratia facta fuit repudiatur, non hæritatem: tunc dicitur dicitur fi
 delissimum. Aliud ratio est, si hæritatem, dicitur dicitur dicitur dicitur repudiatur de
 certis, quo casu cum nullis factis potest in dicitur, in dicitur fidelissimum, et
 ita cap. l. Dicitur. §. 3. de. 3. de. dicitur. dicitur l. 11. a. qua. §. 3. ad §. C.
 Trabell. ad Cujusdem lib. 1. obiectat. cap. 11. qui multa, que subit non præsumit, in dicitur
 dicitur; Præsumit quod ad in fidelissimum, factam intelligi factam repudiatur,
 qua hæritatem præsumit accipit à legitime: quod præsumit dicitur dicitur: sius et illud
 sola aditione non confirmat fidelissimum, sed præsumit præsumit dicitur. Quod
 quam contrarium sit fuit ratio nemo est, qui non intelligit.

15

Ad ista jam præsumit hæritatem,
 in qua plus iusto non immoderate fuit alium factum vultione: à qua non facta et non
 vultione, qui hæritatem confestat cum testate à Valenti. Cujus et immoderate tam male
 ad dicitur et l. l. l. ut pro molli iudicio pro præsumit hæritatem dicitur, et dicitur certis
 sit dicitur accipit, ut est apud Maxonem cap. 5. de. ad præsumit, cum causa
 factis præsumit: Nihil enim, an dicitur, plus iusto hæritatem vultione, quam in alij
 ad dicitur, alij repudiatur: repudiatur dicitur præsumit, quo dicitur dicitur
 separatim attendantur, an cum certis potest confundantur. Sed quod certis dicitur, an
 totius hæritatem ratio dicitur, potest ad in dicitur et dicitur, plus iusto præsumit.

Solu

Sicut qui facit institutum, ex una parte, ex altera sub conditione; an potius regula por-
 tionis separatum attendatur, ac attendatur, si omnia adhibere habilitatem. *l. In in-
 stituti. D. h. tit. 2* Qua de re dicitur apud Bajum distinctionis in *l. Si alterum D. h. tit.* Si quis, qui
 hanc dicitur, pars sit coheredum legati; defectu vero, qua advenit, integra, per hanc ad-
 hanc legatarium, seu quod idem est, integrum, et solutum capi legatum. Cum haec qua o-
 mni potius coheredi, implet, imò superet quantum; Contra vero si qua deficit, sit onerata;
 agnita integra: prout haec eam ponendam esse in ea legi, salubria rationem, ac n' esse, in
 qua deficit, haec advenit. Et ut ad parva rem conficimus, Testes an integra onerata, an
 contra onerata integra accedat: ille eam integra ai, seu habet haec, haec regula separatum
 attendatur portiones. Quae primum attinet, haec advenit a suo potius, qua et legatum,
 qua apud hanc rem tenentur, offimus, ut nihil, aut minus coheredi dicitur legatarium.
 Quorum verborum sententia haec est; Ve enim legato, qua deficiente, apud hanc rem man-
 ent, proficereque legatarium, cum omni id, quod habet hanc rem, impletur
 in quantum. *l. fundi § l. Non est. S. cum sequenti. l. Id quod § l. In quantum § l. tit.*
 ita et potius definitio, quam hanc fuisse ad legatum hanc rem, in quantum debet im-
 putari, proficereque legatarium. Non eadem, ut partem alteram comprehendat, si, ac potius
 onerata potius accedat, qua separatum, ut dicitur, debet attendi, et potius in ea
 ponenda est legi salubria ratio, ac si ad eam ipsum potius, a qua deficiente fuit, ut suo
 legitur. Nam ut ratio veteris Cassiani *lib. 22. quaest. 10. l. In ratione § l. 5. Quamvis § l.*
h. tit. requirit una, eademque sit et hanc dicitur, accedat, et simul ad principalem, quod
 casu dicitur, si pars, qua deficit, quaque accedat sit, ut nomen ipsum capite, impletur,
 seu dicitur pars principalem. Nuppi enim minus, et officium est accedat; autem prin-
 cipalem. Eadem fere dicitur Donelli *enactio lib. 8. Comment. cap. 22. Vinnii in § l. Et cum quiritur.*
l. Invenit § l. tit. 2. dicitur, cum potius integra accedat onerata, sicut ex sua persona
prout qui agnoscit legato: ex eadem deducit salubriam rationem; cumque si partem accedat
ni beneficio quantum integram habeat, soluta, et integra legato partem cum opera resti;
 Contra, qui integram suam habet portionem, cum ea alteram deficiente coheredi obno-
 xia sit legatarium partem. Et eadem salubria uti beneficio convenit, argum. *l. In*
*l. Qui in ju. D. de Reg. Jur. Quae ratio indicatur in *l. § l. Id quod § l. d. l. Alterum § l. h.*
tit. Verum sua dicitur fuisse Donellum ea onerata accedat portione deducit hanc salubri-
 diam, si, quo deficit potius, coheredi superaverit dicitur, non si hanc ea dicitur, argum.
l. § l. tit. dicitur: d. l. Qui fuerunt § l. § l. filium § l. h. tit. In eadem et opinione Vin-
 nio, qui et dicitur Cassianum Iulianum *in *l. § l. capientem de legato in substitutione**
reperit, quam Cassianus translationem minimi pati, ait, Iulianum. Igitur ea momento dicitur,
 quia cum hanc onerata, qui hanc dicitur dicitur, dicitur requirit institutum, iam alter
 motu dicitur tempore solus invenitur, prout ea si ex dicitur potius hanc rem
 dicitur, ex una parte, ex altera sub conditione, qua iam dicitur: quae ratio eam est, sicut
 est legatarium coheredum. Verum non dubito, quin totum hoc in dicitur impletur
 fuisse elementa. Nam prima salubriam rationem coheredum, qui hanc dicitur dicitur,
 institutum fuisse intellectum non tenet, utiquam nec ab ea relicta, nec a coheredi repe-
 ta legato intelligitur. argum. *l. In *l. Quibus § l. de her. edict. nec substituitur dicitur**
 potius, qui in institutum locum suo dicitur dicitur, subrogatus concessit *l. Tit. Cod. de Ca-*
luc. testand. fuita communis integrum opinionem dicitur dicitur dicitur dicitur
 coheredi substitutionis ad dicitur legi coheredum induitur esse, si fuisse hanc dicitur
 coheredi dicitur. Ad haec largiamur Vinnio, et Donello institutum non intelligi, qui non
 superaverit dicitur. Prout hanc dicitur coheredi ex propria persona, an ea dicitur *§ l.**

legata? Sanè à repositio relicta non aut: nec ex decedenti persona potest à preterita.
 Nam si nulla intelligitur facta in decedente institutio, nec ultra ad eam legata relicta iustitia
 sentia: proinde nec repositio à repositio. argum. in d. l. h. de iure Calatell. Si autem in
 Testam. à repositio data dicitur legata, quia coheres vult deesse coheres, etiam data
 dicitur, quando in alio non maneat quidem contentio institutio ex vulgari Dispositio-
 num actione: Propter quod vnumquodque ex illis magis. conca. d. l. h. de iure Calatell.
 Item. Demum inveniuntur Valens Verinus, et Donellus in repositio Legibus calatell. ut ex vulgari
 opinio, et in qua etiam h. iure, coherens potest non vult deesse coheres: etiam obsequia
 accessores; sed cogi in actionem. Propter quod repositio habendum esse vult, si vult mortis defuncti cau-
 tione onerata potest, cum legata ex alterius persona potest coheres: ex eadem falsitatem
 deducat necesse est. Nec illum impetitionem agere in illis Testis d. l. 15. 13. h. tit. quibus in-
 tentione Verinus, et Donellus, id enim exempli causa dicitur et Idem certi fieri vult, si
 vult decesserit testator Paulus tempore d. l. 15. 13. autem, vel quod tabularum ratione specu-
 lationem Praetuli, et Iuliani non supra dicta supra Num. 2. et 5. per Cerasionem d. l. 15. 13. h.
 tit. 10.

46.

Ex onerata portione, quae ex iure accessori obvenit coheredi, falsitatem deducit
 (Exceptio Verini, et Donelli in repositio casu) equi quod omnes conuenit, non in ea, quae
 iure devolutiva substituitur. Putant neque Antonius Faber, et Gouanus, quibus adhaere
 Valentinus d. l. h. Illius, tractat. cap. 2. Si ex hac causa obveniat coheredi onerata alteri-
 us portione, hanc confundi, et commisceri cum integra agnata, sicut commiscione in-
 terpna, quae accidit, cum onerata acquirita, totiusque anni rationem habetis, adductis ex
 Paulus in d. l. 15. 13. h. tit. 10. dicitur. Et tunc in substitutum, eandemque coheredi, substitutum
 si simile tunc est, qui ex parte quae, ex parte sub conditione substituitur, de quo dicitur
 Num. 1. Et, quia omnium caput est, ex Iuliano in d. l. quae fundum 8. 5. qui substituitur hoc
 tit. Et denique ea mentem ratione, quae substituitur deficientem coheredi potest non
 ex propria parte persona, cum à testatore data res ex existente substituitur casu. In
 quorum opinionem, immemores iam illius Ciceronis moniti lib. de officiis. Nihil incipimus
 pro cogniti habeamus, huiusmodi temere auenturiam; aliquando in alio, et simul deduce-
 bam confundi etiam oportere, quam se conjunctis coheredi ex iure non decedenti ratione
 portione alteri non concessente: idque consequentes huius opinionem. Adde etiam de Virgi.
 accipi. cap. 1. n. 5. Num. 2. et 5. melius porro, respectuque diuinae horum sententia:
 quae si bene Paulum expendamus in d. l. 15. 13. et 14. nemini ratio inquam probabitur. Adhuc
 Paulus in d. 15. 13. id quod ex substituitur coheredi ad coheredem potest, proficere lega-
 ti, quia simili est ei, qui ex parte quae, ex parte sub conditione substituitur: substituitur
 statim: Sed ea, quae ab eo legata sunt, id est ab altero coherede, quod legati est onerata,
 si omnino h. iure dicitur, non auget, si scilicet nominati ab eo data sunt, non per illis
 Testa: quibus mihi hanc esse conuenientem lego in d. l. 15. 13. h. tit. 10. quae cum accessoria potest
 sit, neque per principalem implet. Cum spiritus Paulus promissio de onerata, et illi-
 data, quae iure defuncta substituitur, dicitur parte: Condemna, quam in ea, quae iure
 devolutiva accessori, tradidit, huiusmodi distinctionem, huiusmodi apparet con-
 tra fusi expressa testimonia ut quibus in proposito argumentis dicitur substituitur
 casum ab accessori iure. Et omnino Gouanus, Faber, et Valentinus, lum, ut h.
 Occurrant, alteram Pauli notari partem intelligunt de portione delata ex re iure ac-
 cessori, et supponunt non esse illic factum mutuum, seu recipiendam substituitur.
 Nam loqui Paulum in d. 15. 13. de mutua substituitur, seu quod eadem redit, tam de ex-
 haerita, quam integra ex substituitur casu delata portione, conuenit ex sequenti 15. 13. h. tit. 10.

Paulus, qual de portione, que jure obvenit substitutioni, in antecedenti tradidit, quare in ea, que defunctus jure accersendi. Et post relationem Iuxtaconsultum hoc in parte controversiam tandem concludit idem dicendum esse. Non est obvia Valentis opinio, aliam esse conditionem questionem: aliamque difficultatem ex Casij Octavi sententia Antonini scriptis congesta. Nam cum juxta Valentiam in d. 5. 13. de portione onerata, qua ex solo jure accersendi devolutio coheredi, Paulus decesserit, illi pro contraria parte tradit operaret Antonini scriptis Casij recepta sententia: pariter juxta eundem a superflua repetitione nota non liberabimus Paulum. Ego enim facile animum induco utram Valentiam rationationem nihil aliud esse, quam mentis sermone. Etiam cum casus Iuxtaconsultum locutione finis de portione delata ex substitutione in d. 5. 13. ibi. *Id quod ex substitutione, quam certo testator in Teste. Sed ea necesse non habuit, cum statim in initio de ea agere statim ostenditur. Et in d. 5. 13. ex accersendi jure: quid aliud est affirmare in 5. 13. mentem, seu repetitionem substitutionem non contraria, quam impetum facere in Pauli Teste, ac dividere? Et eorum illa Teste: Si *heredi mei portio* (nunc fallat opinio) clare arguit distinctionem omnino a repetitione casum testis, et supra nulla haberi facta ut merito, ut arbitretur casum Testatorum ximanti portionem planam fieri. Et tunc idem repetatur casus, alij Teste Pauli utroque, puta: quod dicitur et de portione onerata, que *adherenti*. Veli. Sed de ea parte. Vel reliqui id genus formali. Denique qui credit res ista nota, illa vel minima translatione Paulum dicitur non accepit. Quod idem est, ac confundi portione; et in d. 14. in eodem casu decesserit tantam Iuxtaconsultum tradidit controversiam? Portione apparet ex Paulo non sufficere substitutionem, vel opus esse, ut repetatur legata per illa Teste: *quiqui mihi heres erit, sed impertinens, imo capere et in se tam aperte tempus testator.* Et Omnia Paulo proprii veli Valentiam confidamus. Qui in Teste contraria vult minime separare debet substitutionem causam ad accersendi jure. In eodem libro, et tract. cap. 2. et lib. 2. tract. cap. 6. de Casij lib. 1. ubi cap. 2. magis comparari Teste annuitus coheredes, cum coheres coheredi substitutione, non tam substitutione, quam accersendi jure portionem defessi. Et ita cogit. *Si qui. 31. de Acquis. heredit. C. de casu Teste, et Valentia simul sententia iudicium notum postulamus in l. 2. C. de Rapud. bono. puen. rum.* Cum juxta eundem non ad ostendendum, sed ad affirmandum jure accersendi inducitur et substitutione: Et nihil aliud operetur, quam ut hoc jure, quod statim in eo contentio repetitur legibus caducarij, itaque superat coheredi. Cum igitur substitutione minus sit in portione officio, ut Teste magis, necque casus jure accersendi, que jure onerata portio delata etiam juxta Valentiam ostenditur separati. Cuius causa, que omnes, pariterque in jure nostro attenditur, insuper habeaturque altera argum. Teste in l. Quarta. de de Statu homin. minime contentio Valentia opinio, ut que ex substitutione, accersendi que simul jure defunctus onerata portio, confundatur communitateque cum integra agitur. Adhuc si solutio Teste consideremus, admittit debet facilius committitur, et confundi portione ex jure accersendi delata, quam substitutione. Et eorum ratione coheres (iuxta Donellum, et Vincentium, nec defunctus Valentia ubi supra num. 12. et tenetur in d. 13. l. 2. l. 5. 13. l. 1. 13. qui incipiam habet ex onerata, qua accedit portione sollicitam deducit, que cum in alio Teste secum tanquam substitutione subrogatur. Et eadem sollicitam deducit tenetur ex portione coparatum natura. *Alf. Qui in jure 13. de Rep. Jus. Argui. Teste, que deest questio, Teste substitutione est: magis igitur componit, ut juxta commune Dialecticorum axiomate, non portione casum supra relationem, eadem jure utramque, que reposita in Teste, que regulam portio ad id in jure nostro est, ut non dubitet in ea Pagninorum affirmare in l. Si miles. 25.**

12

§ 16. de leg. 2. pro parte herede instituto, cui præceptiones dato uno parte legari eadem
tem ante aditum hæreditatem eadem rem obvenit hæreditariæ partem ad eadem hæredi subtri-
tum præcipere; præceptionem vero partem, quæ pro parte hæreditum continentur, ad hærede
eius transmitti; cum tamen Papinianus ipse in l. §. filio parte 82. de leg. 1. et Vigintius in l. qui fi-
liatus 12. §. 16. ead. tit. ad hæredem, cui præceptiones sunt data, hæreditatem respondens, et soli-
dum eas consequi respondeat. Quorum legum conciliationem non aliter potuit In eo præce-
ptum, quam in diversa substitutioni, et fusi accedendi natura Ad D. Chumaceo in D. de ad-
hære selecte interpret. disput. 5. Chæmum lib. 2. interpret. cap. 3. num. 36. D. Pagan de Transmissi hæ-
redite cap. 16. num. 82. Quorum sententia huiusmodi. Cum legatum uno ex hæredibus relinquitur,
si omni adhesion, pro hæredibus duntaxat parte continetur; Si autem relinquerent hæres, cui
præceptiones sunt data, aut ante aditum deservit, integram consequi legatum. Nam cum le-
gatum ab huius, qui adhesion hæreditum, relinquitur contenta, quo eam hæres, cui pro legatum
relinquitur, hæres continet, ab eo pro sua parte, sicut à eorum hæredibus relinquitur intelligi-
tus, quod cum illi negant si præcipere; impedit enim in sua, eademque pro sua parte
concessant l. §. legatum 116. §. hæredibus de leg. 1. l. §. 6. Si conjunctim. 2. et 5. Si de huiusmodi ead.
tit. pro ea, quæ hæres continet parte, intelligitur legatum necesse est. Si relinquitur, aut ante ad-
missionem hæreditariæ descendit, totum legatum à hæredibus consequi, cum nihil à se præcipere
non continet, sed totum ad illum relinquitur intelligitur. l. §. filio parte 82. l. §. quæritur 21. §. Dicitur.
22. de leg. 1. d. l. §. 16. ead. tit. ad Chumaceo de l. qui cum in rem, non caret difficultate.
Papinianus respondit in d. l. §. 16. ead. tit. ubi ante aditum descendit hæredibus, cui præ-
ceptiones data sunt, non in solidum, sed pro hæredibus duntaxat parte ad illum hæredibus
transmitti affirmavit. Nihil aliud nec adferunt, nec adferri potest pro Papinianus concilia-
tione, quam in d. l. §. 16. ead. tit. legum Papinianum de hæredibus ante admissionem descendit, cui
datus est substitutus, ut ex eadem sententia Iuri consulto. Ea est enim substitutionis natura, ut
in legum instituti sufficit, subterperque substitutionem, eademque, quibus habitus est qua-
litas in instituto, positionem transmittit substituto; Nam vero hæres, cui relinquitur pro le-
gatum, si adhesion hæreditatem, pro hæredibus duntaxat parte adhibetur præceptiones.
Cui ex consequenti est, ut etiam hæres non continet, pro ea solum parte transmittit ad hæredes.
Quæ dicitur L. Sententia 32. de leg. 3. ad Chæmum, Chumaceum, et D. Pagan dicitur locis.
Hæc facile videtur esse eadem sententia, quæ uti substitutionem, ac veram institutionem. Concipitur,
videtur ad præpositum, si institutum adijcet hæreditatem, deducere substitutionem deducit eam et
substitutionem ex instituti persona. Nam præfatus capto, quod à nomine hæres obventionem
videtur, qui fit, cum tum advenientes in eam sunt Consilio citius solida deducuntur in
creata positione, quæ fuit defuncti accedendi, ad id ut confundenda est positione Cæ-
sius existimaret, Proculus contra, cui avensis Iulianus, quam sententiam probat Iulianus
et Paulus, simpliotes, et sine hæreditatione, cunctationem respondet idem in d. §. 16. Et cre-
ata positione, quæ fuit devoluta substitutioni, quatenus deducit; Neminem quia eadem
modo futura est apud substitutionem potest, ac eam apud institutionem. Verum quid illud est, quod
Paulus, per quem avensis Iulianus, et Proculus contententibus separanda est hæres pro
parte, ait: Sed et Divus Antoninus subiciat dicitur committenda est hæres pro parte §.
Non dubito, quin eorum sit locus, denique negant, et hæc in Celsus opinio lib. 1. de
ver. cap. 35. Et enim si verum. Sed et: quæ agitur huius: Sed etiam. Resc. tamquam. Non trans-
mitti, ac potestatem præcipuum omnibus fuit Antoninus sententiam ad adhibendum con-
trariam suam sententiam Paulum adducit. Alia dicitur. Tamen: Sicut; quamvis, ut pro
velam Cuius sententiam, subijciat tamen Antonini sententiam. Ut si quis superstitibus

reat connectura dicitur Verbulum Vel delenda est particula Et, aut adhibenda negati. No-
 tum si cui nomen relata est addenda negationi, et tenet litteram partem in omnibus legibus
 Codicibus, totius rectissime cogitur, quam Consulit nomen percellens; occurrit cum Cuius. Do-
 nalla, et Valeria amentibus nullam hinc Antonini reuocatum habuisse, cum tunc exceptum non fut-
 rit, de iustitiorum font. Exi. tunc, ut ad primum redam per amittit Cuius, et Donalla, ni-
 hil intercessit ex substitutione, accedendi fuisse quod falsitate delationem obvenit omnia
 potest coherere; Neque enim cum perinde attenditur separari, de iure a quo defuncti est
 potest, hanc coherere. Nec neque Pauli emendatio in d. l. 6. §. h. h. t. qua per amittit ni-
 titus Valeria, nimirum id, quod ex substitutione peruenit ad coheredem, per amittit legatarij,
 quia similis est ei, qui ex parte quasi, ex parte sub conditione instituitur. Nam in iure Pau-
 lum legi de ea parte, qua integra, et illibata defuncti substituitur, ut leges ex sequenti
 Notio Sedes qua §. 1. et idem affirmari, quamvis alij Nihil, quod huius affirmari in per-
 tione integra onerata accedendi fuisse in d. l. Quod si alterius de h. t. Operaria
 Sansi tunc dicitur Iuliano in d. l. Qui fundum §. 2. f. §. h. t. ubi dicitur potest, qua ex
 substitutione obvenit coheredi, per integram partem accepit: nisi temporis ratio, quo
 piguit Iuliano, quoque legata nominatum ab instituto relicta, a substituto repetita non
 intelligebatur, nec deceret ex parte apud Iulianum repetita fuisse legata in substitu-
 tione. argum. d. l. Si Titia §. 1. Iulianus de leg. 2. qua et eisdem Iuliano, et in ceteris
 Cuius lib. obvenit cap. 85. Dimittit Valeria, rursus eadem difficultatem in l. 1.
 §. 1. h. t. Et male cepit Cuiusdem Arnoldus Vinnius in d. h. t. Titia num. 2. Ab
 hoc enim avoc scire, si eandem excludimus apud Iulianum legatum repetiti-
 nem, qua ratione substitutus ex instituto persona per amittit legata Iuliano tempore?
 Nam id, quod ex iure, qua eadem est Donalli opinio, colligi videtur, si d. h. t. Re lu-
 ciae, prodeat nihil. ad quod supra tradidimus num. 3. et 4. Nec obest Iulianum
 affirmare, nihil relicto fuisse a substituto, nam hoc verum est in institutione, non in
 substitutione, cum solum repetita sine legata, quo casu instituti bona perueniant ad
 substitutionem, seu quo casu substitutioni casu etiam aut facendum est Iuliano
 tempore legata ab instituto relicta a substituto intelligi repetita; aut ut quoniam in
 loco, exponit ibi repetita fuisse: pauca dicitur est contra l. Titia §. 1. que a iungit et
 l. Si Titia §. 1. Iulianus de leg. 2. Relinquitur cap. 90. etiam. Quo casu existit sub-
 stitutioni conditione non ex pupillo, sed ex sua persona quare legata: proinde cum co-
 heredi legato pluriquam totius hereditatis habet quadrantem, integra, et sine dimina-
 tione per amittit legata. Sed hoc (ut monet Iulianus) si viri parte filij decedat, in
 parte hanc coheredit, non amplius legata per amittit substituto, quoniam, qua pupil-
 lus, cum non suo nomine, propriam convenientem persona; sed defuncti pupilli. Ap-
 paret hinc qua ratione ut viri parte filij decedat, ad remissionem eorum rationem
 dederet Iulianus, nimirum ut substitutionis Nihilam casu existat: quo casu et le-
 gata exponit repetita sunt, et ex pupillo, non instituta in eorum locum subrogata per-
 sona, per amittit legata substituto. Verum si filij parte superavit, cum suo hereditate
 potentia statim hanc coheredit. l. In re. h. de Libe et Dohly l. In re. h. de Sui, et
 legitum hanc impubemque decedat, ex defuncti pupilli persona per amittit substituto
 legata, et ex eadem deducit, cum ab eo nihil ex hereditate sit, cum filij hanc coheredit

Pulcrum cuncta fuerit substitutio. *Non* fuisse filium ab intestato proponimus, quo casu fuisse
procurator defunctus bona ad substitutionem, ut natus fuisset *Abbe*, et *D. Rega de Fran. min. ha-*
rel. cap. 10. venientes *Arnoldo Vinnio* in principio *Instit. de Vult. substitutio. 22. et lib. 2. Salvo.*
cap. 23. et ut voluerim, confundamus semper, nisi detrahatur qualitas. Aliud ratiō est, si pro-
quam filium patris existeret huius, ante, si quis in substitutionem decederet, cum non ex *Pulcrum* sed
ex *supplicat* dumtaxat substitutionem recedat substitutum *Vinnio* dicitur *laui*, nec ex *procurator*
sed ex defuncti *supplicat* persona, et tanquam *21. ab intestato* gesserit legatum: ac quidem ex ean-
dem deducit *fulvidium* substitutionem.

49

Max eadem distinctione, ut ad superiorem referam, inter
operatum, et non operatum partem, qua defunctus coheredi ex substitutione, accurrendi
fuit. Siqui potuerit ad eam, qua per servum, aut filium domini patris fuit quæritum po-
tuerit. *Ac de ea*, quam per servum dominum acquirit, obiter dico, siquis alio in fuisse
notat, *Pauli loci in l. Pupillus. 28. §. Si quis. h. 1. c.* Ca. *diversi partibus* (idem fuit et
locutus, si impliciter fuit institutus, quomodo inter se huiusmodi differe quæro *procur-*
ator in d. l. 28. §. Et que de se supra dixerimus non.) Instituti sunt dominum, et servum, huius
deducendum, qui legatum dixerunt non est, *quodam dicitur huius*, quibus a domino legatum est.
Ratiō plena, et *perplexa* est, non confusi sunt duo nomines; simili namque ut in *procur-*
ator dominum si, qui ex *supplicat* partibus institutus ex una parte, et alia substitutione
est, arguitur *l. 28. §. Et que de se supra dicitur. Et huius est prima Pauli notata parte*, ea que *plurimum*.
Nomine altera, qua incipit: *Ex contractu* proinde minime mirandum, si, ut *Pauli*
notam assequuntur, in hoc abeant opiniones *Inscriptas*, Nam et alia est *Vinnio* apud
Accusatum; alia *Goffendi*; alia *derivata* *Cassari*; *ferentis*, et *Valentia*. *Purus Goffendi*
in dicitur huius. Ex contractu *superioris species*; cum dominum namque, et servum instituentem,
servusque patris operatus non est, qua proficitur dicitur dominum potestatem, sicut quod idem est
legatum a domino instituti, *Paulum* opponere tantum, que dominum dicitur legatum, et quæ
servo statim: et in hoc hypothetici dicitur, si dominum sine diminutione (quod intelligit,
non animo amittenda *fulvidium*) solentur statim servo legatum, non potest ea dicitur dominum
legatum detrahere *traxerit* *fulvidium*; quia non ratiō potest servo *quodam* domi-
ni potestatem, ut *superioris* tantum ut legatum dominum, quod in dicitur, *servi* legatum, et ex
illi etiam *hujus fulvidium* retinuit: utque confirmare *exemplo* potestatem *servi* tantum
exhausta, in *operata*; qua non dicitur dominum potestatem, sed ea, quam ex *servi* habet *pro-*
curator, detrahit dominum *fulvidium*. *Ut* tamque est *Paulum* ut *ex dicitur* non potestatem habet
in *procurator*, ac si dominum *traxerit* est *fulvidium*, Nam si ita habet, solenturque do-
minum *statim* servo legatum, potestatem *fulvidium* etiam deducere *traxerit* ex dicitur do-
minum legatum *l. Quod boni. 15. §. Non id. 2. §. Si ex pluribus. 16. in pr. in p. et §. Salvo. h. 1. c.*
adi. Cassari in d. l. 15. §. 2. sub l. 13. Regone. Regone. *si* non habet, cum *servi* potestatem
operata est, ac si ea dominum *traxerit* est: Nam quædam retinere si ex *servi* potestatem,
quomodo de *hujus* dominum namque, potestatem *exhausta* nihil dicit. *Goffendi* tunc *Goffendi* si
eandem *thematice* retinere, dicitur, que dominum legatum non, sine diminutione ei *solentur*
habet, potestatem tunc ex *relicto* legatum servo *traxerit* quædam retinere, potestatem ac *relicto* *statim*
quam dicitur ex legatum *traxerit*: eandem *servata* analogia *servi* retinuit, cuius potestatem operatum
non est. *Ut* enim *servi* potestatem *quodam* dominum potestatem, seu legatum a domino *relicto*, ut ea *traxerit*
qua *solentur*: ita et *servi* legatum *quodam* dominum legatum, ita quod idem est ex *servi* lega-
to *traxerit* *traxerit* *fulvidium* arguitur *l. 16. h. 1. c.* Et ut in *potestatem* *Goffendi* *tra-*
ten-

tenentiam, eadem est ratio legati serui relicti, ac portionis. Vt enim serui potius per duo legata
 seu domini portionem ita et legatum serui pro parte domini legato, ut eo ita quousque
 domino relicto fuerit, utriusque fidei deducere argum. d. l. 15. d. 2. et d. l. 6. in prin. d.
 de St. h. et cetera rursus non potest domini integra pro parte serui onerata, ut hoc au-
 gustinum, in adiutorio illa. Ita non domini legatum, si ei solutus sit seruus serui legato, prodest
 stricto, seu serui legato, ut fit ut eo decem domino legato utriusque deducatur fidei d.
 l. 6. Cod. h. tit.

20

Argum. sane hystoriis enodatis, resum non place omnino. Nam cum quaest.
 Iulianus de seruo, et domini in iudicio, adferatque in principio eorum, quo serui parte ex-
 hausta non est, eo qua idem proficere dicitur legatum, subditque in Verso. Ex contrario
caum antecedenti contrarium; cum in eadem institutioni subiecto, si forte serui parte ex-
 hausta sit, inueniamus oppositum, qui credit per tot arctate, si minusque lex cum parte
 cum tota, et plana ha. parte, quo potest, provenire. Eo enim, si quid in me iudicio est,
 facile enim indus: caum, quem antecedenti opponit Paulus in d. h. Ex contrario: cum
 est, cum serui parte onerata sit, domini integra; quod verum de legato serui, et domini re-
 licti subicit, id adducitur ab eo fidei in confirmationem. Et ut id eundem, adducatur
 illi rati. Nam quantum seruis ex persona serui, quantum ex mea nihil ex haustum;
est: qua certe argum. principale Pauli propositum est institutionem non legatum. In eadem
 sententia est Paulus, si cum ageret de legato, adducaturque in confirmationem institutionem ex-
 emplum, Tationem applicum, et non principali quaestioni, sed confirmationi. Nihil probo hys
 fidei collectionem; nam nisi solvantur domino decem, siue legato serui strictu, non pote-
 rit ex eo legato, quod et cetera hanc, utriusque quantum deducere Ratio, si deceptis, per-
 pua est; legato, qua per seruum domini acquirit, eo epi. dem, non ea propria seruis per-
 sona: proinde eadem iure, qua facta est rei legata apud eorum, et marumini cum sibi
 acquiritur, est et apud dominum. argum. et in d. l. 15. de Re. Ius. h. non nisi si serui li-
 bere effecto solvantur integra strictu, non deducitur ea hoc utriusque fidei, nec deducatur
 si domini non acquiritur iure potest. Ita fuit exemplum serui in iudicio, cuius
parte onerata non est: qua proficere dicitur legatum, impeditque fidei deductionem
 Ex eo enim potius excluditur, quam adicitur, qui sententia. Nam idem pro parte domini lega-
 tarius potest integra serui, quia dominus nequit deducere in sua persona fidei, cum
 ducta ne per obventionem integram serui portionem, nequa eo huius, qui nec eam dedu-
 ceret ex legato cum deducant non ingerent. Ad si soluta esset domini decem, et seruis
 liber effectus esset, non deducatur eo strictu utriusque fidei, nec conuenit ipsa, ut de-
 trahatur, si strictu domini iure acquisitione potestari. Placent forecum, et Cuiacii, quorum
 vertigili inhaerent Chermis lib. 2. Inst. nec. cap. 13. et Valentin lib. 1. de l. l. l. l. l. l. cap. 10.
 in fine et lib. 2. tract. cap. 5. tit. 2. et in manent legat. exemplum a Paulo adduci in confirmati-
 nem onerata portioni serui relicta, qua principaliter opponitur portioni integra, qua per
 seruum domino, qui nam habet oneratum, obuenit, qua de exeret in principio; proinde lex
 Verso. Ex contrario hunc est Pauli seruum contendunt. Vt enim si mihi legato non decem,
 et reuo meo strictu, inuentione fidei, ex decem mihi legato non deducitur strictu fal-
 cidia, et si strictu per seruum mihi quaeratur; sed separatim ea resque: Ita hoc exemplo
 legato, et cum parte serui onerata sit, mea non integra, ex serui mei persona separati
 deducatur fidei. Nam quantum habe eo serui persona, hinc ex mea nihil ex haustum.
 Vnde monet, eo certi mea sententia, Cuiacii, rati illa exemplo eodem fidei non qua-
 ram habet: in legenda est. Exemplum eodem fidei non quantum habet: aliter non conuenit
 seruis Iussi conuolto. Nam quadam quaestio est exemplum fidei, que confirmat in tenenti

Paulus eorum legatorum. Erat ne superius? At illi nulla deprehensa falicitia. Illud videtur
colligi ex Pauli intentione, decem, et stichus domino legatus; an sexus stichus, domini decem;
ut illo casu ex decem Virgulus falicitia deducatur; hoc non: ac prout se refert, an unius plura, an
plura pluribus legatur. Annusce Videtur Casparius. Agere, et cognovi officinas Valentia dicit
leui. Et in hunc locum cogitatione, nimirum, ea collatione videtur Paulus. Voluit non imper-
pro una, eademque persona sexum, et dominum haberi, ut in praedicti casu cum unum pariter
integrum sit, domini onerata; nam si sexus stichus, domino decem legatus erant, interueniente
Falicitia, ex Virgulo deducatur, quia ea solus decem legari, tam decem, quam sexus stichus deduce-
tur, si Virgulus domino legatus erit, cum conuicti dicitur unum legatum iure, ea illa
re, quae commodius patiens determinationem, detrahit Virgulus falicitiam. argum. ed. in l. Sed
dicitur S. S. Sed si unum. t. de leg. l. Si fundum. 23. Veri. Videndum l. Iulianum. 34. l. Sed si. 36. S. S.
solus. l. Plautium. 19. S. Interdum. hoc tit. latius haec exequitur Valentia d. Num. R. Cuius opi-
nio suspecta valde mihi visa est. Illud enim dedit a Consulibus ex omnibus legatis quatuor
deducit, igitur iuxta modum legatum interueniente falicitia: nec diuini, an unum unum, an
plura dicitur relinquenda. l. In quinquagesimo. 73. S. Ergo optimum. Ne haec. t. Apud hoc dunta-
nat reperit, si unum reliqua sit, quae de iudicio, si capiti, pura si sexus legatus, ut manum-
mittatur, et praeterea aliquid eidem, ex hoc, quia ea sexus nequit, aliquid impedire non
debet, cum officium communi relictum, deducit falicitiam d. l. S. S. de l. l. 38. d. l. 36.
S. 3. h. de. Cum, si nihil praeter sexum manumittitur, unum legatus, pro hoc casu legatum minu-
antur, sicut propter et aliorum minuentur, cuius comparatio libet. l. Ex. 30. h. de. Prae-
terea et illud ino, si unum fundus, et ad eundem tra legatur, fundum integrum debet, et non
positae. d. l. 23. d. l. 25. h. de. ac prout ea tra dedit fundi falicitiam. Verum hoc fieri opi-
tino, quia aliter negotium transire negat; nam si fundus praeterea falicitiam, communi op-
fuerat, legatorum, nempe, et haec. t. Lam vero communi fundi nec imponi, nec conuicti sensu-
turi potest. l. Si unum. d. de Sextimo. l. Vni. 38. de Sextimo. Tertius praedicta. Cum legatus neces-
sario debet tra gerere; nam si fundus communicatus, et sexus nequit imponi; si non
communicatus, oportet ut quid stichum pro fundo praeterea melius igitur erit, ut praeter
re via, quod ex hoc desinit legatur, eidem praeterea ad integrum fundum adigendum. Eadem
fieri ut sententia d. l. 23. h. de. Sed haec supra se oportuit dabitur determinatione loci. Ita senten-
tiae, quibus suam adhaerit opinionem Valentia dicit. Num. R. Et quibus facile erit inter legatos
quam longe distentia a praedicti casu, in quo nihil impedire non erit, ut ex Virgulo legato
ex decem, et stichus, et si unum legatum sint, separatum falicitia deducatur.

21

Ad inquam Nihilini intentione do-
mine decem, et stichus legatur, an sexus stichus, et domini decem? Ceteri Paulus ex decem
domino legari non retinet solus sexus legari falicitiam et argum. ex Titone colligitur,
quia si habet dominus non ex sua, sed ex persona, ut argum. finali. Verba. Praeterea in-
teruenit, an unum plura, an plura pluribus legatur. Plurimum sari, si stichus sine determinatione
soluatur. argum. ed. in d. l. 15. S. d. l. 16. in prin. et 64. h. de. Nam si unum stichus, et decem
legatur, et stichus sine determinatione praeterea ab haec, non animo amittenda falicitia
poterit Virgule ea decem Virgule deprehendi haec: falicitiam d. l. 15. S. d. l. 16. in prin. et
64. Contra vero si aliter stichus, aliter decem argum. ed. in l. In impromenda. 6. C. hoc tit.
Virgulus enim cognouit nisi non alieni legari falicitiam patiens. ali Casparius. l. 13.
Respons. Papin. in d. l. 15. S. d. Aut dicendum igitur erit in Pauli notari casu argum. et con-
trario tenet non valere, solvitur legatorum cum adduci ad ostendendum sicut Virgulus
legatum amittitur, tra Virgulus portionem; aut fatendum, quod et veris dico, si non sub-
aliqui, ac unum igitur improm. Num. Goffredum, solvitur in fine integrum, et solutum
stichus legatum domine, Vallegue haec non ex decem domini legari Virgule falicitiam retinet,

perinde ac si unusquisque dominus, cui de rebus suis legatum obvenit, legatum esse quod et
 a juris videtur illa verba: Sexu falcidia ex decem mihi legati non tenentur. Nam si non
 que legatum esse apud heredes, ad quod non videtur heres in debenda ex decem. Præter
 falcidia, cum patet ex præcipuo: Et ea allucinatæ hanc rationem quia unusquisque legatus committitur
 domino quæritur. d. l. h. in primis et d. l. h. in. quod tamen negatur, cum dominus relictum ha-
 beat ex sexu persona: prout eadem iura non debet, ac sexus liber efficitur: reverentia argum.
 d. in d. l. qui in ju. 133 de Reg. ju. Iam vero si scire manumisso relictum integre subvertitur,
 ex decem dominus legatus non deducatur si falcidia. Nec obest I. Cum quo 56. d. de iur. h.
 h. ubi si scire me decem, mihi relictum, vel i. conia legaverit, falcisque mea committitur,
 ut stichum manumissum, falcidia interveniente, ex decem Præterque debentur quædam,
 prout de ac si mihi unusquisque legatum esse, cum tamen si non relictum, aliter decem legaverit.
 ut, aliud iuris esse. d. l. 34. d. l. 36. d. h. ubi. Nam cum dominus legato sit stichum sexu le-
 gatum manumissum, prout habetur, ac si eadem legatum esse docentur. et Valentinus, et
 Innocentius videtur sequitur. Illud tamen ex ceteris à sapientissimo, jusque constituto for-
 mo, non potest ex reba in d. l. 216. h. ubi deducit falcidiam quia relictum individuum est, quod
 quin à jure abhorret. Vel ubi titulus de stipulatione sexuum satis ostendit, ubi parum le-
 gitur sexuum communem, seu plurimum dominorum stipulationem, aut aliter acquisitionem.
 Nam quod expen. et divisioni, et et communione.

Quod de portioni per sexum dominus ac-
 quisitam dividimus, Equè convenit requiritur parci per filij personam: quod de ac si loci apud
 Scaevola in l. si maritus 25. h. ubi: maritum suum, et communem filium agere portionem
 mulieris in rebus si maritus ex filij portionem tantum retineat, quantum utriusque ad falcidiam
 dicitur nihil quare nomine cum retineat Scaevola respondet. Cujus responsum reverentia hæret.
 Porro filij in rebus, seu non exhausta parte præter legatum si prout decem in duabus parti-
 bus partes esse videtur d. l. 15. d. l. 38. h. ubi. Si in onerata, quævis de portioni parci nihil
 exhaustum sit. argum. d. l. 15. d. l. 38. h. ubi. Eadem adhibenda et dicitur in onerata,
 et non onerata portionem, quæ mihi obvenit per coherenti adæquationem ante aditam
 hereditatem factam. Verum si post aditam cum adæquata, non de rebus amplius inter-
 onerata, et non onerata coherenti portionem. Prout cum singula portioni: onerata et
 onerata, nec una per alteram arripitur. Sicut etiam cum coherenti hæret. l. 15. d. l. 38.
 coherens. h. ubi. Sunt enim duæ hereditates: Et ex ipsa in qua loci et falcidia, quædam
 deducitur. Gossanus in d. l. 38. Si coherens h. ubi. Covall. lib. 2. Comment. Donell. cap. 23. l. 1.
 Valentinus dicitur loci.

Præter.

Caput IV. In Tabulis patris, et filij una falcidia sex- vatur.

Hactenus de Legatis in uno eodemque relicto testamento, uno, pluribusque hereditariis
 hereditibus, omnibus advenitibus, aut eorum altero repudicante. Reliquum est, ut de his,
 quæ partes in primis tabulis à filio, et in secundis à substituto dedit, legari dicantur. Re-
 mium, an unusquisque ex sua persona vel per falcidia tenentur: seu quod eadem solè, an
 una, an dupli falcidia deducatur. Et ubi aliter patet, si Præterque hereditariis parci,
 et filij deditantem superent legatum, unusquisque parte deducere falcidiam, nisi ex ea, qua
 onerata et, retineat parte quantantem cum duplex sit testamentum. l. In dupli. h. ubi.
 duo hæret. dupli falcidia, altera parci, filij altera. argum. ubi. in l. si filius. h. de Val-
 gas. et pupill. substituti. l. quantum. et h. ubi. cum duabus reff. de argum. hæret. et conia. et Præterque.

Præter.

6
Eadem potestate, et hereditate, ex qua iniquus est pupillus, delibatur. Idem denique, licet in-
pecta rei veritate duo adint heredes, in eam, que de agitur, cum bono et rubricato, qui legati
onerosus, quoad fideicommissum, tunc sumantur juri intellectum patris hanc conditione judi-
catur. d. l. §. 2. de h. h. tit. substitutus nempe, qui eadem testatori judicium, quoad bona utriusque pa-
trona in locum filii subrogatus, quippe pupillari tabuli a se relicta partem legatam, non quam
pupillo succedit, aliquam et in partem, et hanc conditione cohereditas, sed quia per matrem
filii, cui succedit, portionem ad bona admittit, que patris fuisse, quovumque ratione oneratum.
Vt ipsius filii hereditas, in eorum successione in commutatione non est, sed patris sola, si nec
illius persona, ac potestate ea subducta, uti dicitur in d. l. §. 5. de h. h. tit. h. h. tit. h. h. tit. h. h. tit.
res. §. 5. per et h. h. tit. ad institutionem intellectum, quam patris hanc agitur conditione, reli-
gius rubricatus, in illiusque h. h. tit. in proprio cultibus h. h. tit. rubricatus, qui conditione substitui-
tionis cum solus conditione hanc testator, quippe a se, et ab institutione relicta partem legatam, de-
ducta fideicommissum. Quo exemplo in non de simili casu, que de agitur infra num. 3. verum Insti-
tum in d. l. §. 2. de h. h. tit. Idem est Papiniani judicium in d. l. §. 5. de h. h. tit. h. h. tit. h. h. tit. h. h. tit.
cum heredes instituit onerosus, eique vulgariter substituit, et ab utraque reliquit legatam,
Existente substitutionis casu et testatori succedit, et legatam onerosam, et ea instituit, in cuius locum
succedit, persona, deducta fideicommissum, partem substitutionis, ita, cum filius impulo decedit, quo casu
locus est pupillari substitutioni, substitutionis solus patris succedere intelligitur ob dictam, et
tam ex sua, quam ex pupilli persona, in cuius locum subrogatus, quam hanc partem non ex-
stitit filius, deducta fideicommissum, legatam partem. Nec mirum in proprio filium habet quam
patris hanc non existit, cum et in alij filii partibus idem contingat, ut videtur et in l. §.
qui patris de agitur hereditate ad Donell in l. §. quidam in C. de h. h. tit. de h. h. tit. de h. h. tit. de h. h. tit.
interprete. §. 5. de h. h. tit. Bellonum de h. h. tit. cap. 2. quod d. D. Pagan in academi. de Pupill.
Substit. cap. 8. n. 18. et de Testam. hered. cap. 6. num. 116. Concludimus cap. in casu, quo de
agitur, unum adus testamentum, unum intelligi hereditatem, unum heredes, cui unum
sumantur fideicommissum condere convenit. Coniunctio Donellum lib. 8. Comment. cap. 23. Cujacium
lib. 29. quaest. Papin. in d. l. §. 5. de h. h. tit. ut Valerianam lib. 8. Illuc tract. cap. 6. Ceterum lib. 2. Iura
per. cap. 5. n. 19.